Д О Г О В О Р  П О Д Р Я Д А

на проведение проектных работ № 5/22

г.Гулистан «01» 03. 2022 г.

Мы, ниже подписавшиеся Сырдарьинский филиал УП «Инжиниринговой компании по
строительству объектов водоснабжении и канализации» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
_директора Э.Турдибекова, действующего на основании Устава с одной стороны и ООО «Mirzacho’l
agro qurilish loyixa» именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Д. Файзуллаева
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Исполнитель выполняет, а Заказчик оплачивает работы:

По разработке проектно-сметной документации по объекту: Строительство
водоочистного сооружения для текстильной фабрики в массиве «Янги

Узбестистон» Мирзаабадского района Сырдарьинской области.
1.2.Исполнитель выполняет работы в соответствии с исходными данными, выданными ему Заказчиком.

2.ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1.Предворительная сумма договора согласно Протокола соглашения о договорное цене (Приложение
№1) составляет в текущих ценах 195 500 000 (Сто девяносто пять миллионов пятьсот тысяча )
сум с НДС 15%
2.2.В случаи превышения стоимость строительно-монтажных работ на объект, сумма данного договора

изменяются автоматически, при этом Заказчик обязуется заключить, дополнительное соглашение с
проектной организацией и берет на себя обязательство по доплате суммы превысившая суммы данного
договора.

2.3.Цена остается неизменной в течении срока действия Договора если не применяется пункт 2.2.
данного договора.

З.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ
3.1.Заказчик производит предоплату в размере 30 % от суммы Договора, путем перечисления на

расчетный счет Исполнителя денежных средств, в течении 5(пяти) банковских дней.
3.2.Окончательный расчет производится в течении 5(пяти) банковских дней, путем перечисления на

расчетный счет Исполнителя денежных средств, согласно подписанного Сторонами акта сдачи-приемки
выполненных работ.

3.3.Датой оплаты считается дата платежного документа о перечислении денежных средств.
4.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1.Исполнитель приступает к выполнению работ в течении 5-ти рабочих дней после поступления
предоплаты на его депозитный расчетный счет.

5.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1.Заказчик обязан проверить качество выполненных работ и подписать акт приема-сдачи работ в

течении 5-ти банковских дней после сдачи работ Исполнителем.
5.2.Замечания Заказчика, Исполнитель устраняет за свой счет в течении 10-ти рабочих дней.

6.ГАРАНТИИ
6.1 .Исполнитель гарантирует качество выполненных работ до окончания работ
6.2.В течении гарантийного срока Исполнитель обязан по требованию Заказчика в течении 10 рабочих

дней исправить или устранить все выявленные недостатки, дефекты, не связанные с качеством
выданных Заказчиком исходных данных.

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.В случае просрочки или несвоевременного выполнения работ Исполнитель выплачивает Заказчику

пеню в размере 0,4% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом
общая сумма пени не должна превышать 50% от стоимости невыполненных работ.

7.2. При несвоевременной оплате Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от суммы
просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

8.ФОРС-МАЖОР
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по Договору по причине возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар,

наводнение, землетрясение. В этом случае ни одна из сторон не может требовать от другой компенсации
за возможные потери.

8.2.Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по настоящему договору,
незамедлительно уведомляет другую сторону о возникновении, илй прекращении обстоятельств
непреодолимой силы.

8.3.В случае если указанные обстоятельства продолжаются более одного месяца, Заказчик может
расторгнуть Договор. В этом случае Договор прекращается в неисполненной части и стороны
осуществляют окончательные расчеты, за работы, выполненные на день расторжения Договора.

8.4.Обстоятельства непреодолимой силы будут считаться форс-мажором при подтверждении их в
установленном порядке, уполномоченными на то органами.

9.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
9.1.Любые споры или противоречия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором,

решаются Сторонами, по возможности путем переговоров.
9.2.Если соглашения достигнуть не удается, то спор передается на рассмотрение в Хозяйственный суд

или Третейский суд в соответствии с его процедурой.
М.УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ Д О ГО ВО РА

10.1.Если в ходе проведения работ возникает необходимость и зм ен ен и я  отдельных статей Договора,
либо принятие дополнительных обязательств, все изменения или д о п о л н ен и я  к Договору должны быть
подтверждены в форме дополнительного соглашения, подписанного сторонами.

10.1.Сторона, заинтересованная в изменении условий настоящего Договора или внесении дополнения в
его содержание, должна сообщать об этом другой стороне, которая о б язан а  дать свой ответ в течении 10
дней, со дня получения письменного сообщения.

11.УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
11.1.Договор может быть досрочно, расторгнут, по согласованию сторон, в случае:
• несоблюдения согласованной даты оплаты за работы без м о ти ви р о ван н ы х  причин
• обстоятельств форс-мажор
11.2.При этом стороны обязуются осуществить взаиморасчет по исполненным и неисполненным

частям обязательств по настоящему Договору На день расторжения.
12.ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

12.1.Договор считается завершенным, по завершению выполненных работ подписанные актом приема-
сдачи выполненных работ, если со стороны Заказчика не будет предъявлено никаких претензий,
относительно выполненных работ.

12.2.Настоящий Договор и Приложения к нему, являющиеся его неотъемлемой частью подписаны в
двух подлинных экземплярах -  по одному экземпляру для каждой стороны.

13.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1. Договор вступает в силу после регистрации в Казначействе и с момента его подписания

сторонами и действует до 31 декабря 2021 года.

14.ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

14.1.Копия лицензии

15.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕ К В И ЗИ Т Ы  СТОРОН

З А К А З Ч И К И С П О Л Н И Т Е Л Ь

УП«Инжиниринговая компания по
Строительству объектов водоснабжения
и канализации»Сырдарьинской области
г.Гулистан ул.Фирдавсий №70
р/с 23402000300100001010 МФО 00014
Центрбанк г.Ташкент ИНН 201122919
л/с ^  о

Казначейство Сырдар.филиал
МФО 0

0 0 0 «Mir7.acho’lagro qurilish loyixa»
г. Гулистан, ул. Бирлашган 90
Р/С: 2020 8000 9002 1295 7001
ОАТБ«К К 15» г. Гул и ста и
МФО 00370.Л Н Н  302 582 802
ОКЭ1

- г _______адаыгай»*''-*-.
шартномавий-хукукий базаси ту ^ и с и д а »гн

Конунни ва бошка цонунларига муофик /у

аев.

Конунни

Хуку*шунос
Диплом: QK;

за бошка цонунларига муофик Л

-1 №017355____________ *  | J